
Contacto

Teléfono +34 963188853
Correo Electrónico contratacionadm_peset@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 482/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024
a las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra del Servicio de Unidad de Cuidados Respiratorios Intermedios en el
Hospital Universitario Dr. Peset, sostenible y respetuosa con el medio ambiente. Lote único.

Obra del Servicio de Unidad de Cuidados Respiratorios Intermedios en el Hospital Universitario Dr.
 PesetDescripción 
que comprenderá, entre otras tareas, la desconexión y desmontaje de instalación de protección contra
 incendios, así
como reubicación de extintores acordes a normativa, la desconexión de la instalación eléctrica,
 instalación de
climatización, instalación de fontanería e instalación de emergencia, levantado y retirada de
 luminarias, mecanismos y
parte proporcional de instalación eléctrica, demoliciones de tabiques existentes que no
 coinciden con la nueva
distribución, eliminación de gota en los paramentos verticales de la tabiquería existente que
 no se demolerá, nivelación
de superficies mediante tendido de yeso en paramentos verticales y horizontales,
 ejecución de particiones con tabique
de pladur, instalación de tabiques móviles de cristal con puertas automáticas para separar e independizar las
habitaciones.
Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
44230000 - Trabajos de carpintería para la construcción.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario Dr. Peset de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico peset_registro@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Precio de la oferta más baja 298.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 300.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Mejor relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U.
NIF A60470127
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Vallès, 2
(08940) Cornellà de Llobregat España

Contacto

Teléfono 934809150
Correo Electrónico luisalvarez@comsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 298.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 361.185 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset, Dirección Económica-Gerencia

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba88eccb-69e4-461b-be60-4a6ac9319c7e


Lugar

Telemática.

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Sesión de apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2024 a las 12:00 horas
Sesión de apertura de la documentación
administrativa y técnica.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Gaspar Aguilar 90
(46017) Valencia España

Sesión de apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 12:00 horas
Sesión de apertura de la documentación evaluable
mediante fórmula.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Criterio de adjudicación del Decreto 118/2022 Anexo I.I.3d)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Menor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Plazo de garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica constructiva.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 12.5Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=udZ6NL25hIGOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000013852154 |  2024-000813649 | jue, 25 jul 2024 12:18:22:589 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49937830875632259619919386197985250772 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=udZ6NL25hIGOUi78BmzhOQ%3D%3D

